
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 490

15 Οκτωβρίου 2008

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 858,50 
τ.μ. στη θέση «Ασπρόγιες − Βεργάτες» περιφέρει−
ας Δημοτικού Διαμερίσματος Νεοχωρίου του Δή−
μου Αφετών, Ν. Μαγνησίας ................................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης στη θέση «Τσο−
ντίλι» δημ. διαμ. Εξωχωρίου του Δήμου Λεύκτρου 
Νομού Μεσσηνίας .......................................................................... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης στη θέση «Βυθός» 
δημ. διαμ. Κέντρου του Δήμου Λεύκτρου Νομού 
Μεσσηνίας ............................................................................................ 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1,50 στρεμ., 
στη θέση «Κληματέικα» δημ. διαμ. Ελληνοεκκλησιάς 
του Δήμου Ανδρούσας Ν. Μεσσηνίας ................................. 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 3416 (1)
  Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 858,50 τ.μ. στη 

θέση «Ασπρόγιες − Βεργάτες» περιφέρειας Δημοτι−
κού Διαμερίσματος Νεοχωρίου του Δήμου Αφετών, 
Ν. Μαγνησίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του ν. 3200/1955 «Περί 

Διοικητικής Αποκέντρωσης» όπως τροποποιήθηκαν και 
συμπληρώθηκαν μεταγενέστερα με το ν.δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος της Χώρας.

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
Δασών και των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» 
και ειδικότερα:

α) Του άρθρου 38 παρ. 1.
β) Του άρθρου 41 παρ.1, όπως συμπληρώθηκε με το 

άρθρο 1 του ν. 3208/2003.
4. Το άρθρο 120 του ν. 1892/1990 «Για τον εκσυγχρονι−

σμό και την ανάπτυξη και άλλες διατάξεις».
5. Τις διαταγές του Υπ. Γεωργίας:
Τις υπ’ αριθμ.
α) 160417/1180/8.7.1980 και
β) 182447/3049/24.9.1980.

6. Τις διατάξεις του ν. 2503/30.5.1997 «Περί διοίκησης, 
αποκέντρωσης, στελέχωσης της Περιφέρειας κ.α. δια−
τάξεις».

7. Την υπ’ αριθμ. 5851/22.6.2007 (ΦΕΚ 1157/10.7.2007) 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Θεσσα−
λίας «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων κλπ».

8. Την υπ’ αριθμ. 5877/25.9.2008 πρόταση του Δασαρ−
χείου Βόλου, με την οποία προτείνεται η κήρυξη ως 
αναδασωτέας, της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα Διακατεχόμενη δασική 
έκταση εμβαδού οκτακοσίων πενήντα οκτώ τετραγω−
νικών μέτρων και πενήντα εκατοστών (858,50 τ.μ.), που 
βρίσκεται στη θέση «Ασπρόγιες − Βεργάτες» περιφέ−
ρειας Δημοτικού Διαμερίσματος Νεοχωρίου του Δή−
μου Αφετών του Νομού Μαγνησίας και απεικονίζεται 
με στοιχεία (1.2.3.4.5.7.8.9.10.1) στο προσαρτημένο στην 
παρούσα Απόφαση μας διάγραμμα, κλίμακας 1:1000, το 
οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής, έχει όρια:

Ανατολικά: Δασολωρίδα και πέραν αυτής αγρόκτημα 
κληρ. Σωτηρίου.

Δυτικά: Δασική έκταση αειφύλλων πλατύφυλλων.
Βόρεια: Δασική έκταση αειφύλλων πλατύφυλλων.
Νότια: Δασική έκταση αειφύλλων πλατύφυλλων.
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρή−
ση και η αποκατάσταση με φυσική αναγέννηση, της 
καταστραφείσας δασικής βλάστησης, από παράνο−
μη εκχέρσωση, κατά το χρονικό διάστημα Δεκέμβριο 
2005 έως Φεβρουάριο 2006. (Η υπόψη έκταση πριν την 
εκχέρσωση της καλυπτόταν από κουμαριά − ερείκη, 
πυκνότητας 70%).

Η απόφαση ισχύει από της κοινοποιήσεως της αρμο−
δίως και προ της δημοσιεύσεως της στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως (άρθρο 37 ν. 3200/1955).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Βόλος, 1 Οκτωβρίου 2008

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Η Προϊστάμενη Διεύθυνσης Δασών

ΓΕΩΡΓΙΑ ΓΑΝΤΖΙΑ− ΒΑΓΙΑ

4681

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2008.10.22 10:02:45
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



4682 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4683

      Αριθμ. 4087 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης στη θέση «Τσοντί−

λι» δημ. διαμ. Εξωχωρίου του Δήμου Λεύκτρου Νο−
μού Μεσσηνίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΕΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις δ/ξεις του π.δ. 51/1987 «Καθορισμός των Περιφε−
ρειών της Χώρας για το σχεδιασμό κ.λ.π. της περιφε−
ρειακής Ανάπτυξης».

2. Τις δ/ξεις των άρθρων 1 παρ. 1 και 2, 2 παρ−1 εδ. δ΄, 5 
παρ. 3Β, 6 παρ.7 και 7 παρ.2 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, 
Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λ.π.»

3. Τις δ/ξεις των άρθρων 24παρ.1 και 117 παρ.3 του 
Συντάγματος.

4. Τις δ/ξεις του ν. 3208/2003.

5. Τις δ/ξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 
δασών κ.λ.π.» και ειδικότερα:

α) του άρθρου 41 παρ.1.

β) του άρθρου 38 παρ.1.

6. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας:

α) 160417/1180/8.7.1980.

β) 182447/3049/24.9.1980.

7. Την υπ’ αριθμ. 9133/8.9.2008 πρόταση του Δασαρ−
χείου Καλαμάτας περί κηρύξεως αναδασωτέας, της 
αναφερομένης στο θέμα έκτασης αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα−
σία για την επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης 
αποτελούμενης από πουρνάρια και μεμονωμένα άτομα 
πεύκης και ελάτης που καταστράφηκε από πυρκαγιά 
την 27.2.2008, την δημόσια δασική έκταση, εμβαδού τεσ−
σάρων στρεμμάτων και είκοσι εκατοστών του στρέμ−
ματος (4,20 στρ.), που βρίσκεται στη θέση «Τσοντίλι» 
δημ. διαμ. Εξωχωρίου του Δήμου Λεύκτρου Νομού Μεσ−
σηνίας, προσδιορίζεται από τα στοιχεία (1, 2, 3, ..., 8, 1) 
και έχει όρια:

Ανατολικά: Με βραχώδη δημόσια δασική έκταση.
Δυτικά: Με δασικό δρόμο «Βασιλική − Ι.Μ. Παναγίας Γι−

άτρισσας» πέραν του οποίου δημόσια δασική έκταση.
Βόρεια: Με δημόσιο δάσος.
Νότια: Με δημόσια δασική έκταση.
όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμ−

μα κλίμακας 1:2.000 που συντάχθηκε από την Δασοπόνο 
του Δασαρχείου Καλαμάτας Αρ. Κυριαζή και εντοπίζεται 
στο απόσπασμα Φ.Χ. «Ξηροκαμπίου» κλίμακας 1:50.000 
και το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της από−
φασης αυτής.

Προβλέπεται φυσική αναγέννηση της δασικής βλά−
στησης που καταστράφηκε.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 30 Σεπτεμβρίου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΝΙΚΟΣ Κ. ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ



4684 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4685

    Αριθμ. 4085 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης στη θέση «Βυθός» 

δημ. διαμ. Κέντρου του Δήμου Λεύκτρου Νομού Μεσ−
σηνίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις του π.δ. 51/1987 «Καθορισμός των Περιφε−

ρειών της Χώρας για το σχεδιασμό κ.λ.π. της περιφε−
ρειακής Ανάπτυξης».

2. Τις δ/ξεις των άρθρων 1 παρ. 1 και 2, 2 παρ−1 εδ. δ΄, 5 
παρ. 3Β, 6 παρ.7 και 7 παρ.2 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, 
Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λ.π.»

3. Τις δ/ξεις των άρθρων 24παρ.1 και 117 παρ. 3 του 
Συντάγματος.

4. Τις δ/ξεις του ν. 3208/2003.
5. Τις δ/ξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 

δασών κ.λ.π.» και ειδικότερα:
α) του άρθρου 41 παρ.1.
β) του άρθρου 38 παρ.1.
6. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.1980.
β) 182447/3049/24.9.1980.
7. Την υπ’ αριθμ. 9132/8.9.2008 πρόταση του Δασαρ−

χείου Καλαμάτας περί κηρύξεως αναδασωτέας, της 
αναφερομένης στο θέμα έκτασης αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα−
σία για την επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης 

αποτελούμενης από πουρνάρια, σχίνα, αρκεύθους, 
χρυσόξυλα και αγριελιές που καταστράφηκε από πυρ−
καγιά την 16.4.2008, την δημόσια δασική έκταση, εμ−
βαδού δεκαεπτά στρεμμάτων και ογδόντα εκατοστών 
του στρέμματος (17,80 στρ.), που βρίσκεται στη θέση 
«Βυθός» δημ. διαμ. Κέντρου του δήμου Αβίας Νομού 
Μεσσηνίας, προσδιορίζεται από τα στοιχεία (1, 2, 3, ..., 
20, 1) και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δημόσια δασική έκταση και αγρούς 
Ηλία Πετρέα.

Δυτικά: Με αγρό Ηλία Πετρέα.
Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση.
Νότια: Με ελαιόκτημα Ηλ. Πετρέα, με δημόσια δα−

σική έκταση και με βραχώδη δημόσια δασική έκταση 
(βύθισμα).

όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμ−
μα κλίμακας 1:1.000 που συντάχθηκε από την Δασοπόνο 
του Δασαρχείου Καλαμάτας Αρ. Κυριαζή και εντοπίζεται 
στο απόσπασμα Φ.Χ. «Καρδαμύλης» κλίμακας 1:50.000 
και το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της από−
φασης αυτής.

Προβλέπεται φυσική αναγέννηση της δασικής βλά−
στησης που καταστράφηκε.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 30 Σεπτεμβρίου 2008

 Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΝΙΚΟΣ Κ. ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ



4686 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4687

    Αριθμ. 4097 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1,50 στρεμ., 

στη θέση «Κληματέικα» δημ. διαμ. Ελληνοεκκλησιάς 
του Δήμου Ανδρούσας Ν. Μεσσηνίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις του π.δ. 51/1987 «Καθορισμός των Περιφε−

ρειών της Χώρας για το σχεδιασμό κ.λ.π. της περιφε−
ρειακής Ανάπτυξης».

2. Τις δ/ξεις των άρθρων 1 παρ.1 και 2, 2 παρ.1 εδ.δ΄, 5 
παρ.3Β, 6 παρ.7 και 7 παρ.2 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, 
Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λ.π.»

3. Τις δ/ξεις των άρθρων 24 παρ.1 και 117 παρ.3 του 
Συντάγματος.

4. Τις δ/ξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 
δασών κ.λ.π.» και ειδικότερα:

α) του άρθρου 41 παρ.1.
β) του άρθρου 38 παρ.1.
5. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.1980.
β) 182447/3049/24.9.1980.
6. Την υπ’ αριθμ. 7345/16.9.2008 αναφορά του Δασαρ−

χείου Καλαμάτας περί κηρύξεως ως αναδασωτέας, της 
αναφερομένης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα−
σία για την επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης 
αποτελούμενης από πουρνάρια, ασπάλαθα και σχίνα 
που καταστράφηκε από παράνομη εκχέρσωση κατά το 
χρονικό διάστημα από 1.1.2008 έως 6.7.2008, την δημόσια 
δασική έκταση, εμβαδού ενός στρέμματος και πενήντα 
εκατοστών του στρέμματος (1,50 στρεμ.), η οποία βρί−
σκεται στη θέση «Κληματέικα» δημ. διαμ. Ελληνοεκκλη−
σιάς του Δήμου Ανδρούσας Νομού Μεσσηνίας, προσδι−
ορίζεται με στοιχεία (Α, Β, Γ,..., Κ, Α) και έχει όρια:

Ανατολικά: Δημόσια δασική έκταση.
Δυτικά: Δημόσια δασική έκταση.
Βόρεια: Αγροτική οδός.
Νότια: Δημόσια δασική έκταση.
όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα κλίμακας 

1:1000 το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της από−
φασης αυτής, που συντάχθηκε από τον δασοπόνο του 
Δασαρχείου Καλαμάτας Β. Κυριακόπουλο και εντοπίζε−
ται στο απόσπασμα Φύλλου Χάρτη «Μελιγαλά» κλίμακας 
1:50.000. Προβλέπεται φυσική αναγέννηση της δασικής 
βλάστησης που καταστράφηκε.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 30 Σεπτεμβρίου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας

ΝΙΚΟΣ Κ. ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ  



4688 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04004901510080008*


